

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni

HISTORIA JEDNEJ FOTOGRAFII... (14.09.2014)



"**Historia jednej fotografii... kpt. Władysław Nawrocki**" - pod takim hasłem odbyła się 14 września w Żychlinie podniosła uroczystość, podczas której Muzeum Marynarki Wojennej wzbogaciło się nawet nie o jedną a trzy unikatowe fotografie, wypełniające naszą wiedzę o pierwszych dniach odrodzonej Rzeczypospolitej, w kontekście początków Marynarki Wojennej.

Historia ta zaczęła się od pani Urszuli Weber-Król, mieszkanki Żychlina, która przed wielu laty znalazła w albumach swego pradziadka fotografie przyjaciela domu, kapitana Władysława Nawrockiego. Bywał u pradziadka Wilhelma Webera i znany był trzem pokoleniom jej rodziny. Pisząc sagę rodzinną, w wyniku dociekań, lektury fachowych pism i źródeł internetowych, odkryła rolę kapitana w tworzeniu marynarki wojennej i jego ścisłe związki z Żychlinem. Przypadek zrządził, że osiem miesięcy temu poznała drugiego pasjonata historii, pana Henryka Olszewskiego, któremu przekazała posiadane kopie zdjęć i informacje. Poszukiwania i kwerendy archiwalne pana Henryka pozwoliły odnaleźć w Warszawie syna kapitana – Stefana Nawrockiego i wnuczkę Agnieszkę. Historia Władysława Nawrockiego – komendanta Wojskowej Flotyli Wiślanej – pierwszej formacji marynarki wojennej wypełniła się treścią i obrazami. Trzy oryginalne fotografie Władysława Nawrockiego z okresu przed i podczas I wojny światowej, znalazły się dzięki temu w zbiorach Muzeum Marynarki Wojennej.

Przekazanie fotografii odbyło się w sposób uroczysty, w duchu patriotycznym, z udziałem reprezentującego MON kontradmirała Mariana Ambroziaka, burmistrza Żychlina pana Grzegorza Ambroziaka, dyrektora MMW pana Tomasza Miegonia, wiceprezesa Ligi Morskiej i Rzeczej kmdr por. Marka Padjasa oraz głównych postaci uroczystości: pana Henryka Olszewskiego, Urszuli Weber-Król i wnuczki Władysława Nawrockiego, pani Agnieszki Nawrockiej. Były historyczne referaty, inscenizacje w wykonaniu miejscowej młodzieży i pełne emocji wystąpienia zainteresowanych. Odległość z Żychlina do Bałtyku i Marynarki Wojennej dzięki tej uroczystości znacznie się zmniejszyła. A Muzeum wzbogaciło się o cenne zabytki, dokumentujące jeden z pionierskich epizodów tworzenia naszej Marynarki Wojennej.

[Patrz też - "KAPITAN Z ŻYCHLINA BYŁ PIERWSZY..."](#)



[Poczty sztandarowe](#)



[konradmiral Marian Ambroziak](#)



[Tomasz Miegoń, dyrektor MMW](#)



[Agnieszka Nawrocka - wnuczka Kapitana](#)



[Podpisanie porozumienia o przekazaniu fotografii](#)



[Prezentują fotografie, od lewej: Urszula Weber-Król, Henryk Olszewski, Agnieszka Nawrocka](#)



[Występ młodych](#)



[Żychliński Dom Kultury, 14.09.2014 r.](#)



[Żychliński Dom Kultury, 14.09.2014 r.](#)

Wydruk ze strony: www.muzeummw.pl